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Nyhedsbrev #18 – Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind er stiftet og der 
arbejdes på højtryk med at blive klar til at modtage indmeldelser, 
interessetilkendegivelser om tegning af elret og andele mm. 

 

29. november 2022 

 

Kære alle interesserede i en lokalt- og folkeejet kystnær havvindmøllepark ud for Bornholm, 

Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind er stiftet! Og i går konstituerede den nyvalgte 
bestyrelse sig, så nu kan arbejdet med at få oprettet Borgerenergifællesskabet i CVR-registeret og få 
oprettet en bankkonto tage fart, så alle interesserede borgere, foreninger og små og mellemstore 
virksomheder kan melde sig ind og angive sin interessetilkendegivelse i at bidrage til at etablere en 
100 MW kystnær havvindmøllepark ud for Nexø.  

Bestyrelsen for Borgerenergifællesskabet består af følgende personer: 

Mads Meisner, Forperson 
Peter Haag, Næstforperson 
Bent Bejstrup, Kasserer 
Inger Kaspersen (suppleant), Sekretær 
Henning Bender 
Dorthe Søeberg Hovmand 
Morten Riis 
Peter Andreas Nielsen (suppleant) 
Allan Gylling Olsen (suppleant) 
 
 

Borgerenergifællesskabet er lige på trapperne med en mailadresse, og indtil da, vil 
Borgerenergifællesskabet kunne nås på bornholmshavvind@gmail.com. 

Dette nyhedsbrev er skrevet af Initiativgruppen for Bornholms Havvindmøllepark, som indtil det 
egentlige udviklingsselskab Bornholms Havvind er stiftet, vil fortsætte arbejdet med at udvikle 
projektet. Så snart udviklingsselskabet Bornholms Havvind er stiftet, vil Initiativgruppen nedlægge 
sig selv og overdrage sine aktiver, rettigheder og forpligtelser til Bornholms Havvind.  Indtil da, vil 
arbejdet med at udvikle projektet Bornholms Havvind naturligvis foregå i tæt koordination mellem 
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Borgerenergifællesskabet og Initiativgruppen, og nyhedsbrevene vil derfor fremover være med 
Borgerenergifællesskabet og Initiativgruppen som afsendere. 

Heldigvis har der været rigtig stor og positiv interesse for Borgerenergifællesskabet og projektet 
både før og efter den stiftende generalforsamling på Møbelfabrikken den 19. november 2022. 
Vores mailboks – bornholmshavvind@gmail.com – modtager dagligt nye henvendelser fra 
interesserede borgere og virksomheder. Det er skønt. Vi gemmer alle henvendelserne og sender 
besked ud lige så snart, det bliver muligt at melde sig ind og angive sin interesse i at være med. 

Som vi også skitserede på den stiftende generalforsamling, arbejder vi på en model, hvor man som 
medlem af Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind og som borger, forening, lille og 
mellemstor virksomhed (privat eller offentlig) eller sommerhusejer på Bornholm gennem tegning af 
andel i udviklings- – og på sigt – driftsselskabet Bornholms Havvind P/S, kan opnå elret. I forbindelse 
med indmeldelse i Borgerenergifællesskabet vil man derfor blive spurgt til interesse i at opnå elret 
gennem tegning af andele og også til hvor stort et årligt strømforbrug, man forventer at have i år 
2025/2026 og frem. Elret vil kun være for strømforbrugere på Bornholm. 

Derudover arbejder vi på stiftelsen af to havvindmøllelaug (I/S): Ét for borgere, foreninger og små 
og mellemstore virksomheder og ét for store virksomheder. Gennem disse to havvindmøllelaug vil 
man kunne tegne sig for andele i Bornholms Havvind med henblik på opnåelse af afkast. Her vil også 
borgere og virksomheder uden for Bornholm kunne tegne sig for andele.  

På den stiftende generalforsamling på Møbelfabrikken i Nexø lancerede vi ideen om at etablere et 
’ambassadørkorps’ for Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind. Flere har meldt sig og hvis du 
også har lyst, så skriv en email til bornholmshavvind@gmail.com.  

Sagen er, at vi på Bornholm omtrent er:1 

 34.000 borgere på Bornholm over 18 år 
 1.000 foreninger 
 2.900 små og mellemstore virksomheder 
 30 store virksomheder 

Målet er at få så mange som muligt med. Derfor er der brug for at komme ud og fortælle om 
muligheden for at melde sig ind i Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind og være med til at 
få rejst den nødvendige kapital for at kunne etablere Bornholms Havvind.  

Som ’ambassadør’ kan man enten selv række ud i sit netværk og fortælle om initiativet eller man 
kan påtage sig at samle en række aktører og invitere én fra Initiativgruppen eller fra 
Borgerenergifællesskabet ud og fortælle om Borgerenergifællesskabet og om mulighederne for og 
perspektiverne i at være med. 

Og endelig, så gælder det som altid om at opfordre alle, I kender – naboer, kolleger, venner, 
familiemedlemmer, arbejdsgivere og foreninger – til at skrive sig op som interesserede i at modtage 
nyt om Bornholms Havvind på vores hjemmeside www.bornholmshavvind.dk under den fane, der 
hedder ’nyheder’ og ’nyhedsbrev’ (www.bornholmshavvind.dk/nyhedsbrev/). Sig også gerne til, hvis 
I har ideer til arrangementer, foreninger, fællesspisninger mm, hvor det kunne være godt med et 

 
1 Foreløbige tal. 
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lille 20 minutters indslag om Borgerenergifællesskabet Bornholms Havvind og om hvordan man kan 
komme med. 

 

De bedste hilsner, 

Initiativgruppen for Bornholms Havvindmøllepark 


